
ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it- pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it 

 

Rovereto, 2 settembre 2024 

ATTI DEL COLLEGIO DOCENTI a.f. 2024-25 

Delibera n. 3/2024-25 

Oggetto: approvazione del Piano delle attività e del calendario degli impegni a.f. 2023-24 

IL COLLEGIO DOCENTI 

 

RIUNITO in seduta ordinaria e unitaria il 2 settembre 2024 presso la Sala Depero sita nell’Ala 

Nuova del Plesso dell’Istituto in via dei Colli 17 come da convocazione prot. n. 2834/1.2. 

di data 23.08.2024; 

VISTA la L.P. n. 5/2006 e ss.mm.; 

VISTO in part. l’art. 24 della L.P. n. 5/2006 e ss.mm. e, nello specifico il  comma 4 dell’art. 24 
della L.P. 5/2006 dove si legge “il collegio dei docenti può articolarsi in gruppi di lavoro, 
dipartimenti e aree disciplinari e in altre forme di coordinamento con compiti di 
programmazione e di valutazione interna dell'azione educativa. Tali forme organizzative 
hanno competenza per tutte le materie connesse all'esercizio dell'autonomia didattica, di 
ricerca, sperimentazione e sviluppo, e promuovono la collegialità dell'azione educativa e 
formativa”;  

VISTO  l’art. 23, c.2, lett. d) della citata L.P. 5/2006 laddove è indicato che il Dirigente Scolastico 
“adotta i provvedimenti di gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, tenuto 
conto delle competenze del consiglio dell'istituzione e del collegio dei docenti previste 
dagli articoli 22 e 24”; 

VISTO l’art. 15 Allegato D) CCPL 17.10.2003 come sostituito dall’art. 1 dell’accordo di modifica 

del CCPL vigente del 22.7.2016 e successivamente modificato dall’art. 25, comma 2, 

dell’accordo 4.10.2018 “Accordo di revisione del CCPL del personale ausiliario, tecnico e 

amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione 

elementare e secondaria, del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle 

scuole dell’infanzia e del personale per la formazione professionale della Provincia 

Autonoma di Trento – Triennio 2016-2018, parte normativa e completamento parte 

economica”) denominato “Orario di lavoro del personale docente della formazione 

professionale” dove si esplicita: “Ad inizio anno formativo, il dirigente formativo 

predispone, sulla base delle eventuali proposte degli organi collegiali, il piano annuale 

delle ulteriori attività di cui alla presente lettera C. Tale piano è deliberato dal collegio 

docenti nel quadro della programmazione dell’azione educativa e con la stessa 

procedura sarà modificato nel corso dell’anno formativo a fronte di successive esigenze. 

Il piano è adottato, nel rispetto di quanto disposto dalla legge provinciale sulla scuola, 

tenendo conto della necessità di realizzare gli obiettivi formativi contenuti nella 

programmazione pluriennale provinciale e nel progetto d’istituto, specificando in modo 

particolare le attività del periodo 1 luglio – 31 luglio.” 

VISTO INOLTRE il punto n. 5 dell’O.d.G. del Collegio dei Docenti; 

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it


ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it- pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it 

 

SENTITO il parere espresso dai componenti del Collegio dei Docenti su presentazione della 

Dirigenza; 

DOPO ampia discussione del Collegio; 

 

all’unanimità 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare la scansione delle attività annuali per l’a.f. 2024-2025, come riportato dal Piano Annuale delle 

Attività e calendario degli impegni, allegato alla presente, parte integrante della stessa deliberazione. 

 

 

La Segretaria Verbalizzante       Il Dirigente Scolastico 

  prof.ssa Claudia Moratti             prof. Vito Rovigo 
 

Documento firmato in originale 

 

All. 1 – Piano delle attività a.f. 2024-2025 

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it

